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Trwają prace przy realizacji największej, tegorocz-
nej inwestycji powiatu - przebudowie drogi Kościan -
Śrem. Droga prowadzi z Kościana przez Nowy Lubosz,
Stary Lubosz, Spytkówki, Stary Gołębin, Donatowo do
granicy powiatu śremskiego na terenie Powiatu Kościań-
skiego.

Całkowity koszt inwestycji to 5.805.355,46 zł brut-
to. Dotacja z budżetu państwa wyniesie niespełna 3 mi-
liony złotych. Ponad 665 tys. złotych to dotacje z budże-
tów samorządów lokalnych, przy czym ta główna dota-
cja w wysokości ponad 444 tys. złotych to dotacja ze
strony budżetu gminy Kościan. Miasto Kościan wesprze
powiat kwotą ponad 41 tys. złotych, a gmina Czempiń
udzieli wsparcia w wysokości ponad 180 tys. złotych. Z
budżetu powiatu na inwestycje zostanie przeznaczone
ponad 2,2 miliona złotych.

Remontowany odcinek ma prawie 16 km długości.
W pierwszej kolejności rozpoczęto prace przy odtworze-
niu rowów, usunięto krzewy i konary. Na przeważającej
długości drogi zostanie położona nawierzchnia bitu-
miczna. Ponadto zostanie przebudowanych 5 skrzyżo-
wań, a na skrzyżowaniu dróg Stary Lubosz - Stary Go-
łębin, gdzie zostały już usunięte, ograniczające widocz-
ność drzewa, zostanie wybudowane rondo. W Nowym
Luboszu i Spytkówkach trwają prace przy przebudowie
zatok postojowych.

W Nowym i Starym Luboszu rozpoczęto prace przy
budowie ciągu pieszo – rowerowego. Z kolei w Spytków-
kach i Starym Gołębinie są budowane chodniki. W Sta-
rym Gołębinie trwają przygotowania do ułożenia masy
wyrównawczej. Na remontowanym odcinku w celu pod-
niesienia bezpieczeństwa pieszych powstaną cztery wy-
niesione przejścia. Po remoncie droga zostanie oznako-
wana.

Wykonawcę inwestycji wyłoniono w wyniku przetar-
gu. Została nim firma Colas Polska Sp. z o.o. Prace za-
kończą się latem.                                                                 bj

Prace
w toku

W Starym Gołębinie będą nowe chodniki i nawierzchnia
jezdni.

W Spytkówkach...

W Nowym Luboszu i Spytkówkach będą nowe zatoki posto-
jowe.

Na skrzyżowaniu dróg Stary Lubosz - Stary Gołębin, gdzie
zostały już usunięte, ograniczające widoczność drzewa, zo-
stanie wybudowane rondo.

W Nowym Luboszu są remontowane chodniki.

… trwają prace przy układaniu chodnika.

W środę, 22 maja 2013 roku na XXIII sesji Rady
Powiatu Kościańskiego podjęto uchwałę w sprawie re-
gulaminu, określającego warunki udziału samorządu
powiatowego w usuwaniu odpadów powstałych przy li-
kwidacji azbestu z obiektów budowlanych zlokalizo-
wanych na terenie powiatu kościańskiego. Rząd usta-
lił okres usunięcia wyrobów azbestowych na teryto-
rium Polski na lata 2003 - 2032.

Osoby ubiegające się o dofinansowanie unieszko-
dliwienia odpadów zawierających azbest muszą zło-
żyć wniosek do Zarządu Powiatu Kościańskiego. Za-
rząd rozpatruje wniosek w terminie jednego miesiąca
od dnia jego złożenia. Po przyjęciu wniosku przedsta-
wiciel Starostwa Powiatowego dokona wizji lokalnej
miejsca, w którym ma zostać zlikwidowany azbest.

W pierwszej kolejności dotacje będą przyznawane
na budynki mieszkalne, zlokalizowane w najbliższym
sąsiedztwie „budynków przeznaczonych na pobyt lu-

Azbest do likwidacji
dzi, budynków inwentarskich, składowych, gospodar-
czych i magazynowych”.

Udział Powiatu w realizacji zadania polegać będzie na
sfinansowaniu kosztów: rozbiórki pokrycia z płyt zawierają-
cych azbest, zabezpieczenia odpadów azbestowych zgodnie z
obowiązującymi przepisami, załadunku, transportu i skła-
dania odpadów oraz oczyszczenia terenu z pyłu azbestowego.

Maksymalna wysokość środków przeznaczonych w związ-
ku z udziałem Powiatu w usuwaniu odpadów powstałych
przy likwidacji azbestu z obiektów budowlanych zlokalizo-
wanych w naszym powiecie wynosi 26 zł brutto za 1 m2
usuniętych wyrobów zawierających azbest i dla jednego wnio-
skodawcy nie może przekroczyć 4 000 zł na rok kalendarzo-
wy.

Szczegółowych informacji na temat wypełniania wnio-
sków i realizacji zadania udziela Wydział Architektury,
Budownictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiato-
wego w Kościanie, ul. Gostyńska 38, tel. 65 512 74 31. hg

Starostwo Powiatowe w Kościanie otrzymało wy-
różnienie w konkursie o Honorową Nagrodę Liścia Mi-
łorzębu za rok 2012. Wyróżnienie przyznano za album
Andrzeja P. Florkowskiego  „Lubiń: opactwo benedyk-
tynów”.

Pamiątkowy dyplom, podczas uroczystości Dnia Bi-
bliotekarza i Bibliotek, które odbyły się 14 maja 2013
roku w Wyższej Szkole Humanistycznej w Lesznie,
odebrał Edward Strzymiński, Wicestarosta Kościań-
ski.

Honorowa Nagroda Liścia Miłorzębu przyznawa-
na jest od 2004 roku regionalnym wydawcom za szcze-
gólną staranność edytorską publikacji. Przyznają ją:
Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich - Zarząd Od-
działu w Lesznie i tygodnik „Panorama Leszczyńska”.

Wyróżniony album jest dostępny w Opactwie Be-
nedyktynów w Lubiniu.                                                bj

Starostwo wyróżnione
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Duże korzyści otrzyma Gmina Kościan w wyniku roz-
strzygnięć naboru wniosków na tzw. „małe projekty” w
konkursie ogłoszonym przez Lokalną Grupę Działania
„Gościnna Wielkopolska” w siedzibą w Pępowie na zada-
nia kwalifikujące się do dofinansowania z funduszy unij-
nych na rozwój obszarów wiejskich w zakresie turystyki i
rekreacji, który zakończył się 16 kwietnia br.

Projekty  Stowarzyszenia „Centrum Rozwoju Gminy
Kościan” wybrane do dofinansowania z funduszy z bu-
dżetu Lokalnej Grupy Działania Gościnna Wielkopolska:

- „Gościnna Wielkopolska mlekiem i serem słynąca”
– najwyżej oceniony projekt w naborze wniosków. W ra-
mach projektu przeprowadzone zostaną warsztaty: kuli-
narne, artystyczne, dietetyczne, psychologiczne, kompu-
terowe oraz aranżacji stołu, których głównym celem jest
zwrócenie uwagi uczestnikom projektu i mieszkańcom
wsi na korzyści wynikające z produkcji i konsumpcji prze-
tworów mlecznych. Na zakończenie projektu zostanie
zorganizowany „Piknik Serowy”. Projekt realizowany
będzie w okresie jesień 2013 – wiosna 2014. Dofinanso-
wanie z budżetu LGD Gościnna Wielkopolska wyniesie
ok. 42.000 zł.

- „Wędrówki z Panem Tadeuszem” to projekt realizo-
wany na wytyczonym i oznakowanym przez Lokalną Gru-
pę Działania Gościnna Wielkopolska szlaku turystycz-
nym „Podróże z Panem Tadeuszem”. W ramach projektu
zostanie zorganizowanych 10 dwudniowych wycieczek dla
młodzieży z gimnazjów z terenu Gościnnej Wielkopolski,
w których weźmie udział ok. 350 osób. Projekt ma na celu
zainteresowanie młodzieży miejscami związanymi z po-
bytem Adama Mickiewicza na obszarze Gościnnej Wiel-
kopolski, umożliwienie poznania ciekawych historycznie
miejsc oraz zainteresowanie zwyczajami z epoki Adama
Mickiewicza. Wskazówek i inspiracji do gier terenowych
uczestnicy wędrówek będą poszukiwali w przewodniku
„Podróże z Panem Tadeuszem” wydanym przez Gościnną
Wielkopolskę i przewodniku „Przygoda z Panem Tade-
uszem” wydanym przez Centrum Rozwoju Gminy Ko-
ścian. Projekt realizowany będzie w okresie jesień 2013
– wiosna 2014.            Dofinansowanie z budżetu LGD
Gościnna Wielkopolska wyniesie ok. 34.000 zł.

Projekty Gminy Kościan wybrane do dofinansowania
ze środków unijnych:

- „Budowa placu rekreacyjnego z altanami w Nowych
Oborzyskach” z dofinansowaniem w wysokości 25.000 zł;
- „Budowa strefy rekreacji dla seniorów i dzieci w Starym
Luboszu” z dofinansowaniem w wysokości 25.000 zł. (md)

Z dotacją
Unii Europejskiej

Urząd Gminy Kościan przypomina o obowiązku zło-
żenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi dla nieruchomości położo-
nych w gminie Kościan na obszarze Związku Międzyg-
minnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SE-
LEKT”. Obowiązek złożenia deklaracji spoczywa na
właścicielu, współwłaścicielu, użytkowniku wieczystym,
użytkowniku, najemcy lub innym podmiocie. W przy-
padku spółdzielni mieszkaniowej lub wspólnoty to za-
rządca jest zobowiązany złożyć deklarację ze wskaza-
niem liczby mieszkańców i wyliczeniem kwoty opłaty.
Wypełnione deklaracje należy złożyć  w Urzędzie Gmi-
ny Kościan.

Informacje w zakresie wypełniania deklaracji i funk-
cjonowania systemu uzyskać można:

- w Dziale Ochrony Środowiska, Gospodarki Komu-
nalnej i Lokalowej Urzędu Gminy Kościan tel. (65) 512
10 01 wew. 45 lub 47 e-mail: martawolska@gminako-
scian.pl
-  w Związku Międzygminnym „Centrum Zagospodaro-
wania Odpadów – SELEKT” w Czempiniu, ul. 24 Stycz-
nia 25, tel. (61) 28 26 303, e-mail: czo.selekt@czempin.pl,
na stronie internetowej www.selekt.czempin.pl.

W stosunku do właścicieli nieruchomości, któ-
rzy nie złożą takiej informacji, naliczone zostaną  od
1 lipca 2013 r. opłaty jak za odpady niesegregowane.
Jednocześnie informujemy, że w wyniku przetargu kon-
kursowego na wywóz śmieci z obszaru Gminy Kościan od
dnia 1 lipca br. została wybrana oferta firmy Remondis
Sanitech Poznań Sp. z o.o.

Deklaracje śmieciowe

W wyniku postępowań przetargowych na zadania in-
westycyjne Gminy Kościan w Kurzej Górze zostały wy-
brane oferty wykonawców. Na zadanie pn. „Przebudowa
urządzeń melioracji szczegółowych w Kurzej Górze”, po-
legające na budowie rurociągu PVC o średnicy 600 mm
na długości 55 m oraz likwidacji rowu melioracji szcze-
gółowych na odcinku 105 m, wybrano ofertę Spółki Wod-
nej Melioracji Nizin Obrzańskich w Bonikowie. War-
tość zamówienia wyniesie 49.020,91 zł brutto. Nato-
miast na realizację zadania pn. „Strefa rekreacji i wy-
poczynku w Kurzej Górze” wybrano ofertę Firmy Usłu-
gowo-Handlowej Marka Kołodziejczyka z Kościana.

Inwestycje w Kurzej Górze
Koszt tej inwestycji wyniesie 127.820,81 zł brutto i obej-
mie budowę i urządzenie placu zabaw dla dzieci: domek
drewniany w zestawie  z dwoma wieżami, pomostami,
zjeżdżalnią, drabinkami, przeplotnią, mostem wiszą-
cym, ścianą wspinaczkową, huśtawki wahadłowe i wa-
gowe, bujaki, karuzelę tarczową, stojaki na rowery, ławki
drewniane z oparciem i bez oparcia, kosze na śmieci,
stoły drewniane mocowane na stałe do podłoża, kosz jed-
nosłupowy do gry w koszykówkę. Ponadto na placu sta-
nie altana drewniana, wykonane zostaną chodniki i plac
imprez terenowych, ogrodzenie z siatki oraz teren zo-
stanie obsadzony zielenią.                                          (md)

Postanowieniem z dnia 28 czerwca 2012 r.
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław
Komorowski odznaczył pośmiertnie st. szer. Prze-
mysława Tobołę  „Gwiazdą Iraku”. Żołnierz ten
urodził się w Kościanie i wiele lat mieszkał z
rodzicami na terenie Gminy Kościan w Nowych
Oborzyskach. W piątek, 10 maja 2013 roku w
Wojewódzkim Sztabie Wojskowym w Poznaniu
podczas wręczania odznaczeń Gwiazd Iraku,
Afganistanu oraz aktów mianowań na wyższe
stopnie oficerskie, rodzice Wanda i Bogusław To-
boła odebrali odznaczenie pośmiertnie „Gwiaz-
dę Iraku” za syna, który został uhonorowany za
nienaganną służbę w polskim kontyngencie woj-
skowym. Podczas wręczenia odznaczeń, rodzi-
com towarzyszyli  Albin Bednarek sołtys wsi
Nowe Oborzyska i Bożena Szczawik - Musiał
inspektor ds. obronnych i obrony cywilnej z Gmi-
ny Kościan.                                                (bsz-m)

Gwiazda Iraku

8 maja obchodziliśmy Dzień Bibliotekarza i Biblio-
tek. Pracownicy książnic gminy Kościan świętowali 16
maja. Życzenia pracownikom Biblioteki Publicznej
Gminy Kościan przybył złożyć Wójt Henryk Bartoszew-
ski wraz ze swoim zastępcą Andrzejem Przybyłą. Wło-

Gminny Dzień Bibliotekarza
darze gminy życzyli pracownikom Biblioteki radości i
satysfakcji z wykonywanej pracy oraz twórczej inwencji
w propagowaniu czytelnictwa. Spotkanie przy filiżance
kawy i słodkościach było świetną okazją do wymiany
poglądów i upłynęło w miłej atmosferze.                   (kw)
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Przypominamy o zmianie niektórych przepisów meldun-
kowych. Od 1 stycznia 2013r. zniesiono niektóre zapisy doty-
czące obowiązku meldunkowego.

Ułatwienia w kwestiach meldunkowych przewiduje usta-
wa z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie ustawy o ewidencji
ludności i dowodach osobistych oraz niektórych innych ustaw
(Dz. U. z 2012r. poz. 1407).

Zgodnie z nowymi przepisami nie trzeba najpierw wy-
meldowywać się w jednym urzędzie, aby w drugim urzędzie
dokonać zameldowania. Wszystkie te czynności wykonamy
w jednym urzędzie, z chwilą zameldowania się w nowym
miejscu.

Od 1 stycznia  br. przy dokonywaniu meldunku, nie ma
obowiązku podawania informacji o: wykształceniu, obowiąz-
ku  wojskowym oraz przedkładania książeczki wojskowej.

Zniesione zostały sankcje karne m.in. dla obywateli pol-
skich  i obywateli UE, za niedopełnienie obowiązku meldun-
kowego.

Dłuższy jest też termin na zgłoszenie meldunku, z do-
tychczasowych 4 dni termin został wydłużony do 30 dni. 

Zgodnie z oczekiwaniami obywateli można dopełnić for-
malności meldunkowych w urzędzie przez ustanowionego
pełnomocnika. Oznacza to, że ustanowiony pełnomocnik bę-
dzie mógł m.in. zarówno zameldować, jak i wymeldować z
miejsca stałego pobytu oraz z miejsca pobytu czasowego,
trwającego ponad 3 miesiące.

Ponadto od 1 stycznia 2013r. nie ma obowiązku zamel-
dowania obywateli polskich oraz obywateli UE na pobyt cza-
sowy, nie przekraczający trzech miesięcy. 

Właściciele, dozorcy i administratorzy nieruchomości oraz
zakłady pracy nie mają obowiązku weryfikowania dokony-
wania meldunku przez mieszkańców lub pracowników.

Nie ma także obowiązku meldunkowego wczasowiczów i
turystów.

Zgodnie z ustawą obowiązek meldunkowy zostanie znie-
siony z początkiem stycznia 2016r. 

Zmiany w obowiązku
meldunkowym

Szanowni
Mieszkańcy

Urząd Miejski Kościana przypomina o
obowiązku złożenia deklaracji o wy-
sokości opłaty za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi dla nieruchomości po-
łożonych na obszarze Związku Międzyg-
minnego „Centrum Zagospodarowania
Odpadów – SELEKT”.

Deklaracje przyjmowane są w Urzędzie
Miasta Kościana.

W stosunku do właścicieli nieruchomo-
ści, którzy nie dopełnią ciążącego na nich
obowiązku naliczone zostaną od 1 lipca
2013 r. opłaty podwyższone - jak za odpa-
dy niesegregowane.

W piątek 3 Maja 2013r. o godzinie 10.00 Mszą Świętą
w Intencji Ojczyzny w Kościele Farnym pw. NMP Wniebo-
wziętej w Kościanie zainaugurowane zostały obchody
Święta Konstytucji 3 Maja. Z Fary uczestnicy przemasze-
rowali na kościański Rynek pod tablice upamiętniające
pomordowanych kościaniaków. Burmistrz Miasta Kościa-
na Michał Jurga w przemówieniu podkreślił znaczenie dla
Narodu Polskiego pierwszej w Europie i drugiej na świe-
cie ustawy zasadniczej, będącej świadectwem tożsamości
dla następnych pokoleń pragnących wolnej i niepodległej
Rzeczpospolitej.

Przedstawiciele parlamentu, samorządów miasta,
gminy i powiatu oraz delegacje organizacji i instytucji zło-
żyły w miejscu pamięci wiązanki kwiatów. Oprawę melo-
dii patriotycznych zapewniła Orkiestra Dęta Ochotniczej
Straży Pożarnej z Kościana.

Uroczystości połączone były z upamiętnieniem 150.
rocznicy wybuchu powstania styczniowego z 1863r. i ko-
ścianiaków biorących w nim udział. Po uroczystościach w
Muzeum Regionalnym w Kościanie została otwarta eks-

Święto
Konstytucji 3 Maja

Burmistrz Miasta Kościana Michał Jurga wraz z Przewodni-
czącym Rady Miejskiej Kościana Piotrem Ruszkiewiczem i Za-
stępcą Przewodniczącego Alicją Brzozowską złożyli wiązanki
kwiatów pod Tablicami pamięci pomordowanych kościaniaków.

W sobotę 18 maja br. mieszkańcy Kościana mogli
uczestniczyć w II Kościańskiej Nocy Muzeów. W godzinach
od 20.00 do 24.00 otwarte zostały dwie wystawy, wygło-
szono wykład, można było zwiedzać też pozostałe sale mu-
zealne. Noc muzeów rozpoczął wernisaż wystawy sztuki
współczesnej „Trawersy”, autorstwa Anny Marii Kramm,
z pochodzenia kościanianki, wykładowcy z Akademii Sztuk
Pięknych we Wrocławiu. Prace artystki fascynowały kolo-
rami, fakturą, wielkim formatem. Była to druga w Ko-
ścianie wystawa malarki, pierwsza odbyła się w 1996
r. Ekspozycja będzie czynna do 9 czerwca br.

Kolejną atrakcją nocy było otwarcie wystawy prac stu-
dentów wrocławskiej ASP z pracowni 123. Przygotowując
prace na wystawę pn. „Kopia Mistrza” studenci zinter-
pretowali na swój sposób najbardziej znane dzieła mala-
rzy m.in. włoskiego renesansu, swoich interpretacji docze-
kał się m.in. Leonardo Da Vinci.

Kontynuacją wieczornej podróży ze sztuką współczesną
był wykład o tworzeniu przez artystów z Polski, Czech, Słowa-
cji i Austrii Ice Campu, czyli działań artystycznych łączących
rzeźby z lodu i światło na lodowcu Kitzsteinhorn w Wysokich
Taurach w Austrii. Wykład cieszył się tak dużym zaintereso-
waniem słuchaczy, że został rozszerzony o prezentacje licz-

Noc w muzeum

Autorka wernisażu malarstwa „Trawersy” Anna Maria
Kramm, podczas otwarcia wystawy prac swoich studentów

Fot. Karina Jankowska

nych prac rzeźbiarskich europejskich artystów pracujących z
tak szlachetnym materiałem jak granit.

Blisko dwieście osób odwiedziło w tę noc muzeum. Eu-
ropejska idea muzeów otwartych zakorzeniła się więc tak-
że w Kościanie.

5. Fart Festiwal Aktywnego Ruchu Twórczego, organizo-
wany 17-19 maja br., był prezentacją różnych stylów muzyki
oraz pokazem teatru. Pierwszego dnia podczas koncertu fi-
nałowego III Przeglądu muzycznego GRAM OFF/ON swoje
umiejętności prezentowały młode zespoły rockowe. Następ-
nego dnia w sali KOK w koncercie akustycznym „Legendy
XX wieku” wystąpiła Elżbieta Dębska z towarzyszeniem
Sebastiana Wojnowskiego i Waldemara Dąże.

Wykonywali znane utwory m.in. M. Dietrich, Cz. Nieme-
na, S. Przybylskiej, J. Joplin, L. Cohena i inne.

W niedzielne popołudnie Michalina Ławecka i Anna Pi-
wosz grały „Pasjans na cztery ręce” - koncert na dwa forte-
piany w plenerowej scenerii na skwerze Jana Pawła II.

Wieczorem spektaklem „Cadillac” poznański Teatr Usta
Usta z zespołem Snowman z Michałem Kowalonkiem, wo-
kalistą zespołu Myslovitz, bawił kościańską publiczność
artystyczną loterią.

„Pasjans na cztery ręce” w plenerze  w wykonaniu utalento-
wanych pianistek Michaliny Ławeckiej i Anny Piwosz

5. FartKierownik Miejskiego Zakładu
Gospodarki Mieszkaniowej

i Dróg w Kościanie
informuje, że w dniu 13 czerwca 2013 r. odbędzie się ofer-
towy przetarg pisemny nieograniczony na wydzierżawie-
nie lokalu użytkowego znajdującego się w Kościanie przy
ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 18.
Pełna treść ogłoszenia wywieszona została w siedzibie
Miejskiego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej i Dróg w
Kościanie, ul. Ks. Bączkowskiego 6 oraz w Biuletynie In-
formacji Publicznej.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Miejskim Za-
kładzie Gospodarki Mieszkaniowej i Dróg, tel.
65 5122875.

Burmistrz Miasta Kościana
działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia
21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami
(tekst jednolity z 2010r. Dz. U. Nr 102 poz. 651 ze
zmianami) informuje, że w dniu 21 maja 2013r. na
tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miejskiego Ko-
ściana na okres 21 dni wywieszono:
 1. Wykaz lokalu mieszkalnego położonego w Kościa-
nie przy ul. Łąkowej 8/3 przeznaczonego do sprzedaży
w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy.
 2. Wykaz nieruchomości gruntowej zbudowanej po-
łożonej w Kościanie przy ul. Księdza Piotra Bączkow-
skiego 6 przeznaczonej do sprzedaży w drodze prze-
targowej.

pozycja pt. „Mieszkańcy ziemi kościańskiej uczestnicy
powstania styczniowego”, przygotowana przez muzeum
na podstawie pracy badawczej i opracowań regionalisty
Jana Pawickiego.

Tego dnia jak i w Dniu Flagi 2 maja pod ratuszem
rozdawane były chorągiewki w barwach narodowych.

Święto Konstytucji 3 Maja obchodzono także na spor-
towo. W piątek 3 maja 2013 roku w hali sportowej Zespo-
łu Szkół nr 4 w Kościanie odbył się II Międzyosiedlowy
Turniej Halowej Piłki Nożnej dzieci klas I – III szkół pod-
stawowych.

Organizatorem imprezy była Rada Osiedla Konstytu-
cji 3 Maja, a honorowy patronat objęli   Przewodniczący
Rady Miejskiej Kościana i Burmistrz Miasta Kościana.

W rozgrywkach uczestniczyło 7 drużyn. Zwycięzcą oka-
zała się drużyna os. Konstytucji 3 Maja, przed zespołem z
os. Sikorskiego oraz os. Jagiellońskiego. Najlepsze druży-
ny nagrodzono pucharami, a wszyscy zawodnicy otrzyma-
li pamiątkowe medale i dyplomy.

Turniej
Halowej Piłki Nożnej
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powiat Koœciañski

Przez trzy kolejne, majowe soboty w ramach „Rowe-
rowej Majówki” organizowanej przez Starostwo Powia-
towe w Kościanie odbywały się rajdy rowerowe, promu-
jące aktywny wypoczynek i rowerowe trasy naszego po-
wiatu. Z zaproszenia skorzystali rowerzyści w różnym
wieku.

Pierwszy rajd miał miejsce 11 maja, a jego trasa bie-
gła dookoła Jeziora Wonieść. Zbiornik ten z racji zamiesz-
kiwania ptaków z rodziny kaczkowatych, Cyraneczki, w
całości objęty jest obszarem NATURA 2000.

Pomimo zachmurzonego nieba i niezbyt wysokiej tem-
peratury, w rajdzie, wzięło udział prawie 120 cyklistów z
całego powiatu kościańskiego.  Po starcie z kościańskie-
go rynku, grupa w asyście policji dotarła do lasu racoc-
kiego, a później ścieżką rowerową do Gryżyny, dalej szla-
kiem „Romantycznych tras rowerowych Ziemi Kościań-
skiej” przejechała przez Gniewowo, Wonieść i Zgliniec,
aż do Nowego Dębca. Tam też w ośrodku „Wodnik” zorga-
nizowano metę rajdu, gdzie można było zjeść grochówkę,
a przy ognisku upiec kiełbaski.

Kolejny sobotni rajd zorganizowano z myślą o promo-
cji kilku ciekawych miejsc związanych z rodem Chłapow-
skich. Ponownie, 18 maja grupa ponad 120 rowerzystów
wyruszyła drogą z Kościana przez Racot, Darnowo, Wy-
skoć do Turwi. Tam można było zwiedzić pałac, wysłu-
chując opowiadanej przez dra Zdzisława Bernackiego jego
historii i historii życia jego najwybitniejszego mieszkańca
– Dezyderego Chłapowskiego. Kilkaset metrów dalej na
uczestników rajdu czekała kolejna atrakcja, jedna z
ostatnich, czynnych gorzelni na terenie Wielkopolski. O
produkcji spirytusu i ciekawostkach związanych z prze-
mysłem spirytusowym opowiadał kierownik obiektu
Grzegorz Konieczny. W dawnej słodowni, przekształco-
nej w salę muzealną można było napić się kawy oraz
zjeść ciastko. Potem grupa ruszyła do Rąbinia, gdzie
przed kościołem Paweł Buksalewicz opowiedział o histo-
rii kościoła i położonej przy nim nekropolii rodziny Chła-
powskich. Meta rajdu była w Kopaszewie. Na strudzo-
nych cyklistów czekał żurek oraz możliwość odwiedzenia
przygotowanych w pałacu wystaw tematycznych związa-
nych z Mickiewiczem, Heleną Modrzejewską oraz Mie-
czysławem Chłapowskim.

Trzecie spotkanie w ramach „Rowerowej Majówki” to
rajd zachodnią stroną powiatu kościańskiego, trasą pro-
wadzącą z Kościana przez Kobylniki, Brońsko, Żegrów-
ko, Morownicę, Bronikowo aż do Śmigla. Był to zdecydo-
wanie najtrudniejszy ze zorganizowanych rajdów. Zakoń-
czenie majówki odbyło się na przy śmigielskich wiatra-
kach.  Tam na zmęczonych rowerzystów czekała przygo-
towana zupa gulaszowa oraz drożdżowe ciasto. Rowe-
rzyści okolicznościową koszulkę odblaskową. Rozlosowa-
no również profesjonalny strój rowerowy ufundowany
przez Starostwo Powiatowe w Kościanie. Nie był to ko-
niec atrakcji. Na mecie czekały jeszcze dwie niespodzian-
ki, pierwszą był występ zespołu „Wiarusy” ze Śmigla, a
drugą występ „akrobaty” rowerowego Piotra Sońty, który
swoimi niezwykłymi umiejętnościami zauroczył ogląda-
jących go ludzi. Tym miłym akcentem zakończyła się
pierwsza edycja „Rowerowej Majówki”, zorganizowanej
przez Starostwo Powiatowe w Kościanie. Zainteresowa-
ni zostali na „Dniu Śmigla”, gdzie można było posłuchać
m.in. zespołu „MOKROFON” z kościańską wokalistką
Anną Spławską.

Wszystkim uczestnikom „Rowerowej Majówki” ser-
decznie dziękujemy za udział i pomoc w organizacji, za-
praszając jednocześnie na kolejne imprezy rowerowe or-
ganizowane przez Starostwo Powiatowe.                     bd

Trzy rowerowe soboty

W ramach tegorocznej, osiemnastej edycji ogłoszone-
go przez Gazetę „ABC” rankingu 100 największych przed-
siębiorstw regionu leszczyńskiego, Starosta Kościański
Andrzej Jęcz, podczas gali, która miała miejsce 24 maja
w Przybyszewie, wyróżnił i przyznał honorowy tytuł „Przed-
siębiorstwa Roku 2012 na Ziemi Kościańskiej” Wytwórni
Wyrobów Foliowych FOLPLAST  z Kościana.

Folplast to czołowy w Polsce producent opakowań wy-
konywanych w technologii rozdmuchu.

Wytwórnia Wyrobów Foliowych Folplast Sp. J., powsta-
ła w Kościanie w 1990 roku jako firma, której przedmio-
tem działalności jest produkcja oraz handel opakowania-
mi z tworzyw sztucznych. Ten profil działalności jest wio-
dącym obszarem także w chwil obecnej.

Różnorodność  przetwarzanych surowców od polietyle-
nów (LDPE, HDPE, MDPE, LLDPE) przez polipropylen i
EVA po surowce barierowe PA, EVOH, sprawia, że oferta
firmy skierowana jest do szerokiego kręgu odbiorców. Pro-
dukty firmy znajdują  zastosowanie w przemyśle spożyw-
czym, budowlanym, czy też farmaceutycznym. Gwarancją
zachowania wysokiej jakości są nowoczesne automaty do
produkcji opakowań jednostkowych oraz wielkoformato-
we drukarnie fleksograficzne.

WWF FOLPLAST proponuje Państwu  miedzy innymi
folie termokurczliwe, kaptury Y, folie ochronne , laminaty,
folie techniczne, folie spożywcze w tym folie barierowe.

Spółka wdrożyła kilka programów unijnych, których
efektem jest między innymi produkcja folii stretch hood.

Firma kładzie szczególny nacisk na wysoką jakość pro-
dukowanych opakowań poprzez ciągły proces inwestycyj-
ny, umożliwiający obecnie produkcję folii wielowarstwo-
wych z pełną kontrolą parametrów, takich jak dozowanie
surowca i ciągły pomiar grubości. W 2004 roku w fabryce
został wdrożony system zarządzania jakością ISO 9001.

Działania firmy na rynku krajowym i zagranicznym były
wielokrotnie docenianie i nagradzane. W 2012 FOLPLAST
został laureatem prestiżowej nagrody POLYMER PROSPE-
RITY dla najlepszego przetwórcy tworzyw sztucznych Polsce.

Wytwórnia Wyrobów Foliowych FOLPLAST znalazła
się także w gronie laureatów rankingu Diamenty Forbesa
2013.      

Przyznawany przez starostę kościańskiego tytuł
„Przedsiębiorstwa Roku na Ziemi Kościańskiej” ma cha-
rakter promocyjny i jest wyrazem uznania władz samo-
rządowych powiatu dla przedsiębiorczości i gospodarczych
sukcesów wyróżnianych firm. W poprzednich latach z rąk
Starosty Kościańskiego honorowe tytuły Przedsiębiorstwa
Roku Ziemi Kościańskiej otrzymały:
za rok 2003 – Obrzańska Spółdzielnia Mleczarska z Kościana
za rok 2004 – Agro-Handel Spółka z o.o. z Mościszek
za rok 2005 – Wytwórnia Pasz Lira Spółka z o.o. z Bielewa.
za rok 2006 – FKS Okucia Okienne i Drzwiowe Spółka z o.
o. z Bronikowa
za rok 2007 – Eco Instal Technika Ochrony Powietrza z
Kościana
za rok 2008 - MEPROZET KOŚCIAN S.A.
za rok 2009 – Danko Hodowla Roślin Sp. z o. o.
za rok 2010 - Zakład Piekarniczo – Cukierniczy Mariana
Kurasiaka w Kościanie.
za rok 2011 - EKO-PŁYTA Sp. z o. o. z Kiełczewa

FOLPLAST
 - Przedsiębiorstwo Roku
2012 na Ziemi Kościańskiej

Starosta Kościański przyznał tytuł „Przedsiębiorstwa Roku
2012 na Ziemi Kościańskiej” Wytwórni Wyrobów Foliowych
FOLPLAST.                                                      Fot. Jacek Kuik



maj 2013 strona 5

gmina Koœcian

4 maja br. w Spytkówkach odbyło się uroczyste prze-
kazanie lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego Ford
Transit FAB6 350M 2,2TDCI dla miejscowej jednostki
Ochotniczej Straży Pożarnej. Nowy Ford Transit służy
strażakom od początku roku, lecz poświęcenie go i sym-
boliczne przekazanie kluczyków nastąpiło przy okazji
obchodów Dnia Strażaka. Zakup samochodu sfinanso-
wano ze środków własnych gminy oraz środków Oddzia-
łu Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożar-
nych RP Województwa Wielkopolskiego. Uroczystość roz-
poczęto mszą świętą polową odprawioną przez księdza
Błażeja Barczaka – Proboszcza Parafii p.w. Wniebowzię-
cia NMP w Starym Gołębinie. W uroczystościach uczest-
niczyli zaproszeni goście: Wojciech Ziemniak – Poseł na
Sejm RP, Andrzej Jęcz – Starosta Kościański, Dorota
Lew-Pilarska – Wiceprezes Zarządu Oddziału Powiato-
wego ZOSP RP w Kościanie, Henryk Bartoszewski – Wójt
Gminy Kościan z małżonką, Andrzej Przybyła – Zastęp-
ca Wójta Gminy Kościan z małżonką, Marieta Szkudlar-
ska – Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Kościan, Stani-
sław Sikora – Radny Gminy Kościan,  Jarosław Toma-
szewski – Komendant Powiatowy PSP w Kościanie, Grze-
gorz Stanisławiak – Komendant Gminny ZOSP RP w
Kościanie wraz z Prezesami i Naczelnikami zaprzyjaź-
nionych jednostek OSP, Elżbieta Poprawa – Sołtys wsi
Spytkówki, Renata Świerzewska – Przewodnicząca Koła
Gospodyń Wiejskich oraz licznie zebrani mieszkańcy wsi.
Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Spytkówkach
liczy 28 członków czynnych, 2 wspierających, 2 członki-
nie KDP oraz 10 członków Młodzieżowej Drużyny Pożar-

Samochód dla
OSP Spytkówki

niczej. Jest jedną z prężniej działających jednostek na
terenie naszej gminy. Uczestniczy w akcjach ratowni-
czych w czasie miejscowych zdarzeń oraz w usuwaniu
zagrożeń dla zdrowia i życia ludzkiego, dobytku oraz śro-
dowiska naturalnego. Ponadto pomaga w zabezpiecza-
niu terenu i zapewnieniu ochrony i bezpieczeństwa w cza-

sie trwania gminnych imprez kulturalno-rozrywkowych.
Jednostka bierze czynny udział w gminnych i powiato-
wych zawodach sportowo – pożarniczych. Nowy samo-
chód strażacki z pewnością przyczyni się do sprawniej-
szego i skuteczniejszego prowadzenia akcji ratowniczo-
gaśniczych.                                                                       (mn)

Kilkadziesiąt osób zjawiło się w sobotę 27 kwietnia br. na letnisku w No-
wym Dębcu i uczestniczyło w akcji sprzątania tego ośrodka przed sezonem
letnim. Wśród zbierających śmieci i podrzucone rzeczy byli Zastępca Wójta
Gminy Kościan – Andrzej Przybyła, Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Kościan
– Marieta Szkudlarska, radni Gminy Kościan – Marek Ptak, Eugeniusz Rusko-
wiak i Michał Jaworski, Dyrektor OSiR Gminy Kościan – Mirosław Duda, Kie-
rownik Straży Miejskiej w Kościanie – Maciej Szymczak, sołtysi, mieszkańcy i
młodzież z Nowego Dębca, Osieka, Gryżyny, Nielęgowa, Katarzynina, Kurzej
Góry, Januszewa, Kokorzyna, Choryni, płetwonurkowie z kościańskiego Klubu
Triton, członkowie Kościańskiego Klubu Żeglarskiego i Koła Wędkarskiego, któ-
rym bliskie sercu jest utrzymanie czystości środowiska. Tegoroczna akcja odby-
wała się pod hasłem „Okaż kulturę i chroń naturę”, wymyślonym przez uczniów
Szkoły Podstawowej w Starym Luboszu. Pokłosiem akcji było zebranie około
40 worków śmieci, a także m.in. zderzaka samochodowego oraz  krzesełek i
foteli turystycznych. Jest mniej niż podczas podobnej akcji w ubiegłym roku,
ale nadal świadomość ekologiczna mieszkańców, turystów oraz wędkarzy nie
jest wysoka. Organizatorzy akcji składają wszystkim sprzątającym serdeczne
podziękowania. Pomocy podczas akcji udzielili ponadto OSP Spytkówki i firma
transportowa Lech Klupsz z Darnowa.                                                             (md)

Sprzątanie
Nowego Dębca
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Prace społecznie użyteczne to instrument rynku pracy
skierowany do osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku,
wprowadzony nowelizacją ustawy o promocji zatrudnie-
nia i instytucjach rynku pracy. Ta forma aktywizacji osób
bezrobotnych organizowana jest w Powiecie Kościańskim
od 2006 roku.

Na wniosek gminy starosta może skierować osobę bez-
robotną, korzystającą ze świadczeń pomocy społecznej do
wykonywania prac organizowanych w jednostkach orga-
nizacyjnych pomocy społecznej, organizacjach lub insty-
tucjach statutowo zajmujących się pomocą charytatywną
lub na rzecz społeczności lokalnej. Wykonywanie prac spo-
łecznie użytecznych odbywa się na podstawie porozumie-
nia zawartego między starostą, a gminą na rzecz której
prace będą wykonywane.

Prace społecznie użyteczne bezrobotny wykonuje na
terenie gminy, w której zamieszkuje lub przebywa w wy-
miarze do 10 godzin tygodniowo za wynagrodzeniem nie
niższym niż 7,70 zł netto za każdą godzinę pracy. Świad-
czenie to nie przysługuje za okres niewykonywania pracy,
w tym za okres udokumentowanej niezdolności do pracy.

Prace społecznie użyteczne na terenie
Powiatu Kościańskiego w latach 2006 - 2013

Zestawienie wydatków w poszczególnych latach i liczby osób.

Rok Liczba bezrobotnych Wydatki Zakres prac
2006 105 61 828,00 Prace porządkowe, prace związane
2007 104 60 920,31 z doręczaniem korespondencji,
2008 93 69 260,04 świadczenie usług opiekuńczych,
2009 103 79 032,96 prace przy utrzymaniu zieleni,
2010 113 86 901,96 dróg, wydawanie posiłków,
2011 85 55 958,41 prace na rzecz OPS,
2012 55 38 340,52 pomoc opiekunce domowej
2013 73 56 364,00
razem 731 508 606,20

Zestawienie liczby osób zatrudnionych
w ramach prac społecznie użytecznych w poszczególnych gminach i latach.

gmina 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 plan

Miasto Kościan 31 44 36 49 42 41 40 50
Gmina Krzywiń 30 22 23 22 28 12 12 15
Gmina Śmigiel 35 30 28 25 35 27 0 5
Gmina Czempiń 9 8 6 7 8 5 3 3
razem 105 104 93 103 113 85 55 73

Starosta refunduje gminie ze środków Funduszu Pracy do
60 proc. minimalnej kwoty świadczenia przysługującego
bezrobotnemu.

Na terenie Powiatu Kościańskiego prace społecznie
użyteczne realizowane są w gminach: Śmigiel, Krzywiń,
Czempiń oraz w Mieście Kościanie.

Od początku realizacji prac społecznie użytecznych na
terenie Powiatu Kościańskiego, czyli od 2006 roku, z tej
formy aktywizacji zawodowej skorzystało łącznie 731 osób,
a Powiat wydatkował na ten cel ponad 508 tys. złotych.
Plan na rok 2013 zakłada, że do prac społecznie użytecz-
nych skierowanych zostanie 73 bezrobotnych, natomiast
kwota, która będzie wydatkowana z budżetu Powiatu na
ten cel to 56 364 złotych. W zakres prac społecznie uży-
tecznych wejdą m.in. prace porządkowe, prace związane z
doręczaniem korespondencji oraz prace przy utrzymaniu
terenów zielonych.

Dokładne dane dotyczące liczby osób zatrudnionych w
ramach prac społecznie użytecznych w poszczególnych gmi-
nach oraz wydatków na pokrycie kosztów tych prac przed-
stawiają tabele zamieszczone poniżej. ab/bj

Zarząd Powiatu Kościańskiego uchwałą nr 110/535/
13 z dnia 7 maja 2013 roku ogłasza konkurs ofert w
sprawie przystąpienia do realizacji programu „Waka-
cje na sportowo dla dzieci i młodzieży” w okresie od 29
czerwca 2013 roku do 31 sierpnia 2013 roku.

Do programu, którego celem jest upowszechnienie
aktywnej formy wypoczynku poprzez udział w impre-
zach sportowo-rekreacyjnych, mogą przystąpić gminy,
szkoły, stowarzyszenia, związki sportowe, kluby spor-
towe, instytucje i inne podmioty posiadające osobo-
wość prawną. Przedmiotem Programu są ogólnodostęp-
ne imprezy sportowo-rekreacyjne dla dzieci i młodzie-
ży organizowane w formach: zawodów, festynów, mi-
strzostw amatorskich, półkolonii o charakterze spor-
towym oraz innych zajęć, podczas których prowadzone
będą różne formy rekreacji ruchowej.

W ramach współpracy przy programie Powiat Ko-
ściański zobowiązuje się do pokrycia części lub całości
kosztów zakupu materiałów i usług (zakup usług trans-
portowych, zakup nagród dla uczestników, zakup drob-
nego sprzętu sportowego, zakup biletów wstępu do kina,
na basen i innych ośrodków sportowo-rekreacyjnych)
oraz wyżywienia. Wysokość środków przeznaczonych
na zakup wyżywienia i napojów nie może przekroczyć
40% środków zaangażowanych z budżetu Powiatu Ko-
ściańskiego.

Organizatorzy imprez zainteresowani współpracą,
zobowiązani są do złożenia ofert wraz z kosztorysami
i regulaminami, w terminie do 4 czerwca 2013 roku w
Wydziale Oświaty i Spraw Społecznych Starostwa Po-
wiatowego w Kościanie przy ulicy Gostyńskiej 38.

Zarząd Powiatu podejmuje decyzję o włączeniu da-
nej imprezy do Programu, określając jednocześnie wy-
sokość zaangażowanych środków z budżetu Powiatu
Kościańskiego. Ze środków tych, dokonywane są, bez-
pośrednio przez Starostwo Powiatowe w Kościanie, za-
kupy niezbędnych materiałów i usług.                       hg

Wakacje na sportowo
– regulamin programu

Drużyny reprezentujące 4 regiony Wielkopolski wzięły
udział w zorganizowanych przez Zespół Szkół im. M. Konop-
nickiej w Kościanie Mistrzostwach Wielkopolski w Piłce
Nożnej Szkolnictwa Specjalnego.

Zawody odbyły się 8 maja 2013 roku na „Orliku” przy
Zespole Szkół w Starych Oborzyskach. Organizację mi-
strzostw wsparł Uczniowski Klub Sportowy „TROPS
SPRAWNI – RAZEM ”, Starostwo Powiatowe w Kościanie i
Miasto Kościan.

Drużyna reprezentująca region Leszczyński składała się
z zawodników z Rydzyny i z Kościana. Wygrali dwa mecze.
Niestety lepszy okazał się zespół reprezentujący region pil-
ski. Zawodnicy tej drużyny wygrali wszystkie mecze. Trzecie
miejsce zajęła reprezentacja regionu gnieźnieńskiego. Na
czwartym miejscu znalazła się reprezentacja Konina.

Głównym celem mistrzostw było popularyzowanie piłki
nożnej i zwiększenie aktywności fizycznej młodzieży, która
ukończyła 16 lat, a także dobra sportowa rywalizacja i za-
bawa.  Zwycięscy otrzymali puchary i dyplomy.

Zwycięska drużyna z regionu pilskiego będzie reprezen-
towała Wielkopolskę na Mistrzostwach Polski „Sprawni -
Razem”.                                                                                  bj

Zawodnicy reprezentujący Powiat Kościański zajęli drugie
miejsce.

Mistrzostwa Wielkopolski
w Piłce Nożnej
Szkolnictwa Specjalnego

W wyniku przetargu nieograniczonego na wymianę
okien w klasach, gabinetach i pomieszczeniach sanitar-
nych w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Francisz-

Rozstrzygnięto przetarg

W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. F. Ratajczaka w wakacje zostaną wymie-
nione okna.

ka Ratajczaka w Kościanie wybrano najkorzystniejszą
ofertę, którą przedstawiła Lubelska Fabryka Okien PER-
FEKT. Do przetargu przystąpiło 13 firm.

- Remont jest konieczny, po-
nieważ stare okna są już nie-
szczelne i zniszczone. Wymiana
okien pozwoli zaoszczędzić na
kosztach ogrzewania szkoły. In-
westycja bardzo szybko się zwró-
ci, a dzięki niej poprawi się kom-
fort nauki młodzieży – powie-
działa Małgorzata Durek, dy-
rektor Zespołu Szkół Ponad-
gimnazjalnych im. Franciszka
Ratajczaka w Kościanie.

Zakres prac będzie obejmo-
wał m.in. wykucie starych,
drewnianych  okien, montaż
okien PCV, wymianę parape-
tów zewnętrznych oraz malo-
wanie przestrzeni wokół okien.
Termin wykonania zamówie-
nia to 2 sierpnia 2013 roku.
Koszt realizacji inwestycji
wyniesie ponad 100 tys. zło-
tych. Środki na inwestycję po-
chodzą z budżetu powiatu. hg

powiat Koœciañski
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Poniżej przedstawiamy przyjęty przez Radę Powiatu Kościańskiego 14 listopada 2012 roku harmonogramu dyżurów
aptek w czerwcu w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne.
1. Na Deptaku Kościan, ul. Wrocławska 22 1 czerwca 2013
2. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28 2 czerwca 2013
3. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 3 czerwca 2013
4. Apteka Dbam o Zdrowie Kościan, ul. Śmigielska 53 (na terenie marketu Tesco) 4 czerwca 2013
5. Apteka Kaufland Kościan, al.. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 5 czerwca 2013
6. Arnika Kościan, os. Jagiellońskie 82 c 6 czerwca 2013
7. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 7 czerwca 2013
8. Pharmakon Kościan, os. Jagiellońskie 51 a 8 czerwca 2013
9. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 9 czerwca 2013
10. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54 10 czerwca 2013
11. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28 11 czerwca 2013
12. Apteka Nacławska Kościan, ul. Nacławska 10/1 12 czerwca 2013
13. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 13 czerwca 2013
14. Eskulap Kościan, al.. Kościuszki 15 14 czerwca 2013
15. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54 15 czerwca 2013
16. Na Deptaku Kościan, ul. Wrocławska 22 16 czerwca 2013
17. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28 17 czerwca 2013
18. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 18 czerwca 2013
19. Apteka Dbam o Zdrowie Kościan, ul. Śmigielska 53 (na terenie marketu Tesco) 19 czerwca 2013
20. Apteka Kaufland Kościan, al.. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 20 czerwca 2013
21. Arnika Kościan, os. Jagiellońskie 82 c 21 czerwca 2013
22. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 22 czerwca 2013
23. Pharmakon Kościan, os. Jagiellońskie 51 a 23 czerwca 2013
24. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 24 czerwca 2013
25. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54 25 czerwca 2013
26. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28 26 czerwca 2013
27. Apteka Nacławska Kościan, ul. Nacławska 10/1 27 czerwca 2013
28. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 28 czerwca 2013
29. Eskulap Kościan, al.. Kościuszki 15 29 czerwca 2013
30. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54 30 czerwca 2013

Apteka dyżurująca jest czynna w czasie, kiedy nie są otwarte inne apteki na terenie miasta Kościana.

Apteki w powiecie
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Starostwo Powiatowe w Kościanie, Urząd Miejski w Ko-
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ul. Wrocławska 6. Druk: Drukarnia Prasowa Polskapresse,
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Miasto: 65 512 11 11; e-mail:koscian@koscian.pl; Internet:
www.koscian.pl
Gmina: 65 512 10 01; sekretariat@gminakoscian.pl; Inter-
net: gminakoscian.pl

Dziesięć osób wystartowało w powiatowym etapie XX Wielkopolskiego Konkursu
Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym, który odbył się w Starostwie Powiatowym w
Kościanie w poniedziałek 20 maja 2013 roku.

Młodzież przywitał Edward Strzymiński, Wicestarosta Kościański. Podziękował za
zainteresowanie konkursem i życzył wszystkim powodzenia. Przyznał, że sam fakt udzia-
łu w konkursie i zainteresowanie tematyką samorządową pozytywnie świadczy o jego
uczestnikach. Wicestarosta już poza konkursem przepytał gimnazjalistów z podstaw
wiedzy o podziale i kompetencjach władz, a także z charakterystyki samorządowej
powiatu kościańskiego. Na zakończenie przyznał, że niejeden z samorządowców mógłby
młodzieży pozazdrościć ich dużej wiedzy.

Zasadniczym celem konkursu jest przybliżenie młodzieży gimnazjalnej wiedzy z
zakresu funkcjonowania i rozwoju samorządu terytorialnego oraz zainteresowanie jej
ideą samorządności.  Uczestnicy konkursu odpowiadali na 20 testowych pytań. Najlep-
szy wynik  i najwięcej pozytywnych odpowiedzi udzielili Aleksandra Cześnik i  Michał
Wawer z Zespołu Szkół nr 2 w Kościanie. Tych dwoje gimnazjalistów będzie reprezento-
wało Powiat Kościański na wojewódzkim etapie konkursu, który odbędzie się 12 czerw-
ca 2013 roku w Żychlinie koło Konina.

Zwycięscy otrzymali z rąk Edwarda Strzymińskiego pamiątkowe dyplomy i nagrody
ufundowane przez starostwo. Pozostali uczestnicy konkursu otrzymali promocyjne upo-
minki.                                                                                                                                            bj

XX Wielkopolski Konkurs
Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym

Zwycięscy konkursu: Aleksandra Cześnik i Michał Wawer będą reprezentowali Powiat
Kościański w finale wojewódzkim Wielkopolskiego Konkursu Wiedzy o Samorządzie
Terytorialnym.

We wtorek, 21 maja 2013 roku w Zespole Szkół nr 3
w Kościanie wręczono nagrody dla laureatów XII Powia-
towego Konkursu Matematycznego, uczniów klas pierw-
szych gimnazjum.

Celem konkursu jest popularyzowanie i rozwijanie
zainteresowań matematycznych.

- Najważniejsze w tym konkursie jest to, że nauczy-
ciele mogą już w pierwszej klasie gimnazjum dostrzec
diamenty i je przez trzy lata gimnazjum szlifować – po-
wiedziała dyrektor szkoły Izabela Korzeniowska, pod-
sumowując tegoroczną edycję.

Najlepszymi matematykami powiatu kościańskie-
go zostali: Natalia Strauchmann z Gimnazjum w Bro-
nikowie, Filip Orzałkiewicz z Gimnazjum nr 3 w Ko-
ścianie oraz Weronika Turek z Gimnazjum nr 1 w Ko-
ścianie.

Najlepsi matematycy powiatu
W XII Konkursie wzięło udział 43 uczniów wszyst-

kich szkół gimnazjalnych z powiatu kościańskiego. Na-
grodzono 10 z nich. Na uroczystości wręczenia nagród
oprócz laureatów, opiekunów i nauczycieli obecni byli
także przedstawiciele władz samorządowych powiatu
kościańskiego: Starosta Kościański Andrzej Jęcz,  Bur-
mistrz Miasta Kościana Michał Jurga oraz Sekretarz
Śmigla Maciej Wiśniewski.

- Szczególnie cenne jest to, że waszym zaintereso-
waniem jest matematyka. To nauka, która daje pod-
stawy do logicznego myślenia - powiedział starosta
Andrzej Jęcz, otwierając uroczystość. - Życzymy, aby-
ście byli wierni dążeniu do wyrastania ponad przecięt-
ność.

Starosta podziękował także rodzicom i nauczycie-
lom, zauważając, że sukcesy ich dzieci i podopiecznych

to także ich sukcesy oraz życzył wszystkim udanych
wakacji.

Nagrody dla laureatów konkursu ufundowały samo-
rządy powiatu kościańskiego: Starostwo Powiatowe w
Kościanie, Miasto Kościan, Gmina Kościan, Gmina
Czempiń, Gmina Śmigiel, Gmina Krzywiń oraz Gdań-
skie Wydawnictwo Oświatowe.                                                       hg

Lista nagrodzonych:
Miejsce I:
- Natalia Strauchmann – Gimnazjum w Bronikowie
- Filip Orzałkiewicz – Gimnazjum nr 3 w Kościanie
- Weronika Turek – Gimnazjum nr 1 w Kościanie
Miejsce II:
- Martyna Tylińska – Gimnazjum nr 4 w Kościanie
- Weronika Wojciechowska – Gimnazjum nr 1 w Kościa-
nie
Miejsce III:
- Michał Jaruzel – Gimnazjum w Racocie
- Stanisław Zielonka – Gimnazjum nr 1 w Kościanie
- Piotr Kubiak – Gimnazjum w Jerce
Miejsce IV:
- Alicja Jankowiak – Gimnazjum nr 2 w Kościanie
- Patrycja Kozłowska – Gimnazjum w Starej Przesiece II
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7 czerwca (pi¹tek)
12.00-14.00 - Uroczysta sesja Rady Miejskiej Koœciana inauguruj¹ca XXVII Dni Koœciana, aula I LO,

RYNEK
16.00 - 19.00 - M³odzie¿owe zespo³y rockowe - laureaci konkursów muzycznych m.in. GramOffOn,
21.30 - Ania Rusowicz – laureatka Fryderyków 2012 w kategoriach: Wokalistka Roku, P³yta Roku Pop, Produkcja
Muzyczna Roku i Fonograficzny Debiut Roku.

8 czerwca (sobota) – RYNEK
13.00 - prezentacje artystyczne dzieci i m³odzie¿y, amatorskich zespo³ów tanecznych, wokalnych, folklorystycznych itp.
oraz prezentacje klubów sportowych,
14.00 - „Policja przyjazna dzieciom” – stoisko K.P. Policji w Koœcianie,
19.30 – Wieczór kabaretowy:
- Kabaret CIACH,
- Stanis³aw Tym,
22.00 - LEJDIS BEZ GENTLEMEN – uczestniczki programu Must Be The Music z koœcianiank¹ Joann¹ Dudkowsk¹.

9 czerwca (niedziela) – RYNEK
11.00 - Koœciañskie Zmagania Trójbojowe – Kobra Jass Koœcian,
15.00 - Parada motocykli  – Grupa Motocyklowa „STOP ŒMIERCI” Koœcian  oraz zaprzyjaŸnieni motocykliœci, 
16.00 - 80 – lecie Orkiestry Dêtej TON - koncert orkiestr: TON Koœcian+ ma¿oretki z Gostynia, OSP Koœcian, OSP Œroda Wlkp.,
OSP Krzywiñ,
20.00 - Biesiada staropolska z zespo³em ZAYAZD.

Imprezy towarzysz¹ce:

30-31.05.2013r. (30.05. godz. 10.00-18.00, 31.05. godz. 9.30-15.00) Miêdzynarodowe Akademickie Regaty ̄ eglarskie Match Racing - Grade 4, Przystañ
Koœciañskiego Klubu ¯eglarskiego w Nowym Dêbcu,

1-2.06.2013r. (1.06. godz. 10.00-18.00, 2.06. godz. 9.30-16.00) ̄ eglarski Puchar Œwiata Omega Match Cup – Lira Cup Koœcian, Przystañ Koœciañskiego
Klubu ¯eglarskiego w Nowym Dêbcu,

1.06.2013r. godz. 14.00-20.00  KOK Dzieciom – Dzieñ Dziecka, wiele atrakcji m.in. urz¹dzenia dmuchane i mechaniczne oraz gry i zabawy dla dzieci,
park KOK,

1.06.2013r. Dzieñ Dziecka na Basenie- wstêp dla dzieci i m³odzie¿y w cenach promocyjnych, Kryta P³ywalnia w Koœcianie,

2.06.2013r. godz. 16.00 Mecz pi³ki no¿nej Obra 1912 Koœcian – P³omyk Jarota II Jarocin, Stadion Miejski w  Koœcianie,

4.06.2013r. godz. 10.00-14.00 Fina³ Rejonowy Wielkopolskiego Turnieju Orlika w Pi³ce No¿nej Ch³opców rocznik 2000 i m³odsi oraz
godz. 12.00-14.00 Fina³ Rejonowy Wielkopolskiego Turnieju Orlika w Streetballu Dziewcz¹t rocznik ‘97 i m³odszych, Orlik os. Konstytucji 3 Maja,

4.06.2013r. godz. 17.00 otwarcie wystawy zdjêæ cenionych artystów fotografów tajwañskich „Niezwyk³y Tajwan”, Galeria 25 (czynna do 31.07),
ekspozycja wystawy „Trawersy” Anny Marii Kramm, du¿a sala, Muzeum Regionalne w Koœcianie (czynna do 9.06), w Dni Koœciana muzeum zaprasza
w godz. 14.00-18.00,

4.06.2013r. godz. 18.00 XII Wieczorne Biegi Stammowskie, ZS3 w Koœcianie,

7.06.2013r. godz. 10.00 Rozstrzygniêcie XXV Konkursu Literackiego M³odych Piór pt. „Ziemia Koœciañska w legendzie”, MBP,

7-8.06.2013r. (7.06. godz. 17.30-19.00, 8.06. godz. 9.30-14.30), XXIV Turniej Koszykówki o Puchar Burmistrza Miasta Koœciana oraz Przewodnicz¹cego
Rady Miejskiej Koœciana: BK ¯dar Czechy, TS Grodzisk Wlkp., LWY Lwówek, Oldboys Obra Koœcian, sala sportowa ZS1 w  Koœcianie,

8.06.2013r. godz. 12.00-14.30 Maraton Indoor Cycling,
godz. 16.30-18.00 Maraton Zumby, zapisy TGV Club, P³yta lodowiska przy krytej p³ywalni,

9.06.2013r. godz. 9.00-12.00 Zawody Strzeleckie o Puchar Burmistrza Miasta Koœciana z karabinka sportowego oraz strzelnica wiatrówkowa dla
dzieci i m³odzie¿y, strzelnica LOK Koœcian,

9.06.2013r. godz. 9.00-15.00 Turniej Pi³ki Rêcznej Ch³opców o Puchar Braci Jureckich - Koœcian 2013, hala sportowa ZS 4

9.06.2013r. godz.10.00-14.00  Otwarty Turniej Szachowy z okazji Dni Koœciana, os. Jagielloñskie 32a.


